
Zima 2022Zima 2022

Ill
us

tra
tio

ns
 ©

 E
va

 S
ýk

or
ov

á-
Pe

ká
rk

ov
á

Soutěž 
o 9 sad 

hlavolamů



Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 5× ročně; 
distribuce: Albatros Media a. s., Tisk: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR 
E 19424. Obálka: Illustrations © Eva Sýkorová-Pekárková

Sledujte knižní novinky, soutěže a akce našich  
nakladatelství na Facebooku!
www.facebook.com/albatrosnakladatelstvi www.kmc.cz

DŮLEŽITÁ INFORMACE – JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma způsoby:
• 1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Klubem mladých čtenářů. U tohoto pedagoga pak děti objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. 
• 2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem (online) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na Vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu KMCZIMA22 získáte na všechny knížky slevu 20 % a navíc 
poštovné zdarma při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně lišit od katalogových cen, uvidíte v košíku po zadá-
ní slevového kódu. Kód má platnost od 3. 1. do 3. 2. 2022.

Ahoj holky a kluci!
Přemýšleli jste, čím byste jednou chtěli být? Já jsem měla jasno už v pěti letech. Tehdy jsem doma 
oznámila, že budu spisovatelkou. To víte, že se mému nápadu smáli. Vždyť jsem se tenkrát sotva 
dokázala podepsat! Ale to mi nevadilo. Než jsem se naučila psát, příběhy jsem vyprávěla. Vymýš-

lela jsem si různé pomotané pohádky. Třeba tu O botách, jak šly do světa a ztratily se. Moc mě to 
vymýšlení bavilo. A vidíte, baví mě dodnes. Když si přečtete některé moje knížky, možná vás 

napadne, že při psaní knih se dá zažít spousta legrace. Tak to někdy zkuste taky. Já to 
zkouším celý život. Hra na spisovatele je totiž nejzábavnější hra, jakou znám.

Vaše Ivona Březinová

9 z Vás vyhraje 
sadu hlavolamů

Úkol:
Napište do e-mailové zprávy názvy alespoň pěti knížek 
od spisovatelky Ivony Březinové, které 
jsou zařazeny do tohoto katalogu

Odpověď nám pošlete do 31. 1. 2022 na adresu 
kmc.soutez@albatrosmedia.cz. Z jedné e-mailové 
adresy bude do soutěže zařazen jen jeden 
soutěžní příspěvek. Vyhrají ti z Vás, jejichž 
správné odpovědi nám e-mailem dorazí 
jako 25., 50., 75., 100., 125., 150., 
175., 200. a 225. v pořadí. Vítěze 
budeme informovat e-mailem první týden 
v únoru 2022 a jejich jména zveřejníme na 
www.kmc.cz. Nezapomeňte uvést Vaše 
jméno, adresu školy 
a třídu.

PŘEDSTAVUJEME VÁM SPISOVATELKU IVONU BŘEZINOVOU



Pro dospěléTip Albatrosu

Zkáza Jezerní kotliny Petr Hugo 
Šlik

Tereza 
Mariánová

původní cena: 389 Kč

309 Kč
cena KMČ

původní cena: 899 Kč

719 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč

319 Kč
cena KMČ

Pokračování legendární 
Chaty v Jezerní kotlině Pokračování legendární 
Chaty v Jezerní kotlině 

Vyšlo také: 

Co se stalo s kamarády Ludvou a Pavlem? To se do-
zvíte v  novém příběhu, který navazuje na známou 
knihu od Jaroslava Foglara. Chata v  Jezerní kotlině 
pořád stojí a oba chlapci tu stále zažívají společná 
dobrodružství. Občas však mají pocit, že je někdo 
sleduje. Při jedné z výprav objeví jeskyni a v ní něco, 
co vyvolá spoustu otázek. Kdo je tajemný Havran? 
Kdo podepisuje zlověstné dopisy jménem mrtvého 
Derneta? A jaké další záhady Jezerní kotlina skrývá?

původní cena: 349 Kč
176 stran, 150 × 221 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč
cena KMČ

Chata v Jezerní 
kotlině

Rychlé šípy Jaroslava Foglara
 a Jana Fischera

Pod junáckou vlajkou



Pro dospěléLeporela

Hana 
Doskočilová

Marie 
Tichá

Eduard 
Petiška

Helena 
Zmatlíková

Byl jeden domeček

Pět přání

Kam se schoval nůž

Nejkrásnější písničky pro děti

Byl jeden domeček, v tom domečku stoleček a na stolečku knížka plná 
říkadel, hádanek, přísloví, rčení a pohádek. Říkat si v ní budou děti, ale jistě 
s maminkou, tatínkem, prarodiči, kama-
rády i v mateřské škole s paní učitelkou. 
Protože děti nemají být na světě samy, 
jsou naše a my jsme jejich.

V tomto velkoformátovém leporelu nás jeho hrdinové, čáp a chlapeček 
Honzík, vezmou s sebou na velkolepou cestu kolem světa. Prozkoumáme 
společně nejvyšší, nejteplejší i nejchladnější kraje. A kde naše cesta 
skončí? Přece tam, kde je na celém 
světě nejlíp – doma u maminky!

Ve volném pokračování již kultovního leporela O jabloňce se malý 
Martínek tentokrát s tatínkem a pejskem vydává do lesa na houby. 
Ale ouha, tatínek ztratil nůž! Kdepak asi leží? Pod smrkem, pod 
jedlí, nebo pod břízou? 

Známé české písničky ožívají na stránkách této kouzelné barevné 
knížky. Díky roztomilým ilustracím se malé děti seznámí s příběhy 
hlavních postav nejoblíbenějších písniček. Po stisknutí tlačítka si 
mohou poslechnout nazpívané 
příběhy, které možná už dříve 
slyšely od svých maminek 
a babiček.

původní cena: 249 Kč
12 stran, 235 × 315 mm
leporelo, pro děti od 2 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 129 Kč
12 stran, 240 × 160 mm
leporelo, pro děti od 2 let

104 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
80 stran, 163 × 235 mm

leporelo, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

Magdalena 
Takáčová

původní cena: 299 Kč
10 stran, 155 × 160 mm
leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Eva 
Šedivá

Nové vydání oblíbeného 
leporela z 80. let!

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro dospělé

Milena 
Lukešová

Jan 
Kudláček

původní cena: 299 Kč
32 stran, 250 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

Pro nejmenší

Logopedická cvičení pro předškoláky

Říkačky o autech a strojích

Bílá zima

Tahle knížka nejenom pobaví malé kluky a holky, 
kteří mají rádi stroje a auta, ale především v nich vzbudí chuť mlu-
vit. Prostřednictvím pravidelného opakování a doplňování slov, jež 

jsou nahrazena obrázkem, si děti osvojují jejich správnou 
podobu. A kdyby náhodou docházely síly, 
vtipné ilustrace vás povzbudí. Tak směle do 
toho!

Kniha obsahuje návody k procvičování 
hlásek a zábavná cvičení doprovázená 
pěknými obrázky. Pomáhá rozvíjet řečové dovednosti včetně schop-
nosti vyjadřování, rozšiřovat slovní zásobu, zrakové a sluchové vnímá-
ní, tříbit jazykový cit. Děti si mohou procvičit grafomotoriku, paměť 
a další důležité schopnosti a dovednosti každého předškoláka. Kniha 
je určena jak dětem a jejich 
rodičům, tak logopedům 
a učitelům v mateřských 
školách.

Sněhobílá zima je kouzelná! Když napadne sníh, děti jsou 
radostí bez sebe a hned vyrazí stavět sněhuláky. Jen Jakub 
ne. Zvířátka z lesa ho totiž přišla poprosit o pomoc. Sněhu je 
tolik, že obyvatele lesa trápí hlad. Dokáže jim Jakub pomoci? 
Legendární poetický příběh ukáže dětem krásu i nástrahy 
zimy.

Renata 
Škaloudová
Pavel 
Koutský

Ivana 
Novotná

Miroslav 
Růžek

původní cena: 229 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  5



Pro dospěléPro malé čtenáře

Jak kouzlo do houslí vklouzlo

A pak se to stalo!

Tohle není džungle

Pozor, čtěte pečlivě! Nečesané vlásky, nevysmrkaný nos, nečiště-
né zoubky, neuklizené hračky, neslušné chování 
u jídla, žalování – to jsou drobnosti, 
o nichž děti nechtějí ani slyšet. Ale pak 
se něco neuvěřitelného stane! A tak se 
neposluchové musí honem polepšit, po-
kud chtějí zase být hezkými 
a veselými dětmi! Deset 
pohádek o maličkostech, 
ze kterých si děti nic nedělají 
a dospělí šílí.

Pohádka o tajemném kouzlu, které proniká hlubo-
ko do lidské duše, rozezní tóny našeho srdce a léčí všechna hoře. 

O kouzlu zvaném hudba. František jeho sílu objevil už jako malý 
chlapec, kdy poprvé uslyšel líbezné houslové tóny.

Všechno začalo, když se jednoho dne Pavlínka rozhodla odpoví-
dat NE. Říkat na všechno NE totiž byla veliká legrace. Pavlínka si 
tak mohla dělat, co se jí zachtělo… A najednou se to stalo… Její 
dům zmizel. Proměnil se ve SKUTEČNOU džungli. Skutečný pra-
les se stromy, liánami, hustými keři… Všechna zvířata si dělala, 

co se jim zachtělo.

Ester 
Stará

Martina 
Matlovičová

Daniela 
Krolupperová
Michaela 
Bergmannová

Susanna 
Isern

Rocio Bonilla 
Susanna Isern

původní cena: 299 Kč
40 stran, 245 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 289 Kč
64 stran, 165 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

234 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro dospěléPro malé čtenáře

Fína a Zef: Příběh surikat

Emy a Drak

Žoužel

Nad Prahou se vznáší Drak. Celé město je v jeho moci a nikdo 
nedokáže být šťastný. Co by na tom mohla změnit jedna malá 
holčička? No přece všechno! Statečný totiž není ten, kdo se ne-
bojí, ale ten, kdo dokáže svůj strach překonat. A proto, když vás 
příběh zavolá, nebojte se stát jeho součástí! Magická Praha a její 
historie i současnost ožívají v hravém, jazykově vytříbeném a lite-
rárně poučeném debutu, který si zamilují děti i dospělí. Mistrné 
vypravěčství provázejí 
něžné ilustrace oceňované 
Terezy Ščerbové.

V africké poušti Kalahari žije malá surikata Fína a její velká rodina. 
Fína se rozhodně nenudí, protože s kamarádem Zefem vyvádí jednu 
vylomeninu za druhou. Občas ale musí dávat pozor – život v poušti 
může být pěkně nebezpečný. Jednoho dne se poblíž surikatí nory 
objeví podivná skořápka, z níž vylezou dva neznámí tvorové. Nemají 
ocas, chodí po dvou a jejich tělo je pokryté barevnou svlékací srstí. 
Vyklubou se z nich přáte-
lé, nebo nepřátelé?

Vydejte se s malým chlapečkem 
Melíškem do hmyzího svě-
ta a objevujte společně 
s ním fascinující život nej-
různějších broučků, motýlů 
a živočichů.

Richard 
Vokůrka

Tereza 
Ščerbová

Ivona 
Březinová

Alena 
Schulz

Dagmar 
Kýrová

Aneta 
Žabková

původní cena: 249 Kč
56 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 389 Kč
144 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

314 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
88 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  7



Pro dospěléPrvní čtení

Vyšlo také: 

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi

Teta to zase plete

Chobotem sem, chobotem tam

Popletené pohádky? S tetou Bětou si jich 
užijete! Malí čtenáři, kteří znají pohádky, 
se nestačí divit, například jak princeznu 
Zlatovlásku musí Jiřík zachraňovat jako 
kdysi slepička svého kohoutka. A všech 
osm pohádek je takhle zašmodrchaných!

Úsměvné a hřejivé vyprávění o dvou kamarádech, zeleném žabákovi 
Kvakovi a hnědém ropušákovi Žbluňkovi, potěšilo čtenáře nejen v zemi 
svého vzniku, ale i u nás (včetně dalších pokračování). Kdo by si tedy 
znovu rád nepřečetl o drobných příhodách a patáliích, které potkaly 
oba přátele, když se na jaře probudili ze zimního spánku. Třeba právě 
o tom, jak hledali ztracený knoflík, jak se koupali v řece, jak pěstovali 
květiny či jak statečně utíkali 
před draky a obry.

Jednoho dne dojde v kabinetě přírodopisu k podi-
vuhodné události – obživne tam mamutí mládě. 

Nečekaný objev se podaří čtveřici kamarádů a ti se hned 
rozhodnou se o mamutka postarat. Ale kam ho schovat? 
Míša, Nina, Vládík a Teo mají plnou hlavu starostí, zato ma-
mutík se má čile k světu. Jak to všechno dopadne? Bavte se 
a luštěte s přiloženým pracovním sešitem. 

Ivona 
Březinová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

Arnold 
Lobel

Ivona 
Březinová
Alena 
Schulz

Teta to plete

původní cena: 229 Kč
64 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
64 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 
199 Kč

159 Kč
cena KMČ

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

S vloženým 
pracovním 
sešitem

původní cena: 199 Kč
112 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro dospěléDruhé čtení

Policejní křeček

Táta to motá

Nezbedníci

Možná že už znáte tetu Bětu, která plete 
svetry, čepice, rukavice a šály. Nejradši ze 
všeho však vypráví Šárce a Vašíkovi pople-
tené pohádky. A co jich už bylo! Tentokrát 
teta Běta nemá čas. Pohádky před spa-
ním bude povídat tatínek. Ale ouha! Děti 
nestačí kulit oči. Vždyť tatínek je vypráví úplně 
stejně jako teta. Ten táta to 
motá!

Pes ve službách zákona dnes nikoho nepřekvapí. Ale policejní kře-
ček? A opravdu jeden takový existuje! Jmenuje se Bruno a žije v terá-
riu u druháka Jirky. Když se ukáže, že křeček mluví, Jirka zajásá, tako-
vého kamaráda nikdo nemá. Zvídavý křeček se naučí i číst a zatouží 
poznat svět za dveřmi domu. Jednoho dne se Bruno skutečně dosta-
ne ven a přihodí se něco neuvěřitelného. Z drobného hlodavce se 
stane postrach zlodějů v širo-
kém okolí!

Byli jednou chlapečkové a ti moc a moc zlobili. Jeden pořád lezl 
do výšek, druhému se vůbec nechtělo chodit, jiný 
pokreslil, co se dalo. Další okusoval tužky 
a tamhleten… úúúú, ten si pořád strkal prst 
do nosu. A co teprve ti ostatní! S takovými 
nezbedníky si rodiče mnohdy nevěděli rady. 
Ale na každého jednou dojde – uvidíte, že 
zlobit se nevyplácí!

Ivona 
Březinová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

Daniela 
Krolupperová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

Martina 
Drijverová

Markéta 
Vydrová

původní cena: 199 Kč
88 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

původní cena: 199 Kč
60 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
88 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  9



Pro dospěléPohádky

Strašidýlko Stráša

Broučci

Pohádky o zvířátkách

Jedno ze základních děl české literatury pro děti, tentokrát 
v objevném a novátorském pojetí ilustrátorky Terezy Ščerbové. 
V poetickém příběhu evangelického faráře Jana Karafiáta 

(1846–1929) svatojánští broučci jednají jako lidé a lyrické vyprá-
vění je ve své zdánlivé prostotě velmi působivé. A že ne každý 
konec je dobrý? Taková už je příroda.

Představte si malé strašidlo. A teď si před-
stavte, že tohle malé strašidlo se všeho 
bojí. Tmy, zvuků, zkrátka všeho. A tak mu 
nikdo neřekne jinak než Stráša. O tom, jak 
se malý Stráša skamarádí s klukem Matě-
jem, a o tom, co všechno spolu zažijí, vypráví 
tato kniha.

Pohádky o zvířátkách plné moudrosti, vtipu i poučení. 
Bohatě ilustrovaná kniha, kde svou chyt-
rost prokáže roztomilý kocour v botách, 
kde malá prasátka postaví své domečky 
nebo kde loupežníky zaženou malí zvířecí 
kamarádi ze dvorku. Tyto a další klasické 
příběhy, které si my rodiče 
pamatujeme i ze svého dět-
ství, čekají na další malé 
čtenáře.

Jan 
Karafiát

Tereza 
Ščerbová

Alena 
Mornštajnová

Galina 
Miklínová

Eva 
Mrázková

Aleš 
Čuma

původní cena: 349 Kč
200 stran, 205 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
64 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
104 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

Dětská kniha od 
bestsellerové autorky

Klasika v novém podání

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro dospěléJednorožci

Deníčky jednorožce: Duháčkův nový 
kouzelný kamarád

Kouzelný jednorožec: Dotek magie

Luna: Kouzelný jednorožec bez rohu

Když se Lauřin bratr Max skamarádí 
se dvěma novými chlapci ze sou-
sedství, začne zapomínat na péči o své štěně Buddyho. Laura se 
snaží Maxe krýt před rodiči. Kdyby totiž zjistili, že Max Buddyho za-
nedbává, hodně by se na Maxe rozzlobili, a možná by dokonce dali 
Buddyho pryč! Pomůže dotek magie Maxovi pochopit, jak moc má 
ve skutečnosti Buddyho rád?

Duháček třpytivý ocásek chodí nesmírně rád do 
Školy Jiskřivého háječku pro jednorožce a přitom 
tajně touží najít si nejlepšího kamaráda. Do 
Jiskřivého háječku přichází nový kouzelný jedno-
rožec Slunčík. Stane se 
Duháčkův sen skuteč-
ností?

Luna se narodila jako jediný jedno-
rožec bez rohu a kvůli tomu zažíva-
la posměšky, se kterými se snažila vyrovnat. Během Noci světel, 
slavnosti, při níž se jednorožci pyšní svými rohy a schopnostmi, 
Lunin pohár trpělivosti přetekl. A tak vyslovila přání, které na oka-
mžik převrátilo všem život naruby. A protože chtěla vše napravit, 
vydala se za stařešinou, 
který jí nejen pomohl, ale 
také ukázal, jak si správně 
přát a jak přistoupit ke 
svému životu.

Linda 
Chapmanová

Andrew 
Farley

Rebecca 
Elliottová

Sabrina D. 
Harris

Michaela 
Beznosková

původní cena: 299 Kč
88 stran, 183 × 237 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
80 stran, 133 × 194 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  11



Pro dospěléZnáte z filmu a televize

Jak vycvičit draky - Jezdci z Blpu:
Legenda o Ragnaroku

My Little Pony - Nová generace:
Filmový příběh

Encanto: Příběh podle filmu

Idylické časy Equestrie  
zmizely v zapomnění.  
Mohlo by se zdát, že už se kouzlo přátelství ve světě poníků znovu 
nezabydlí. Veselá klisnička Sunny, plná nadšení, má v sobě na-
štěstí dost odvahy na to, aby se tváří v tvář postavila nebezpečím 
a vydala se na výpravu, která jí umožní navrátit harmonii a mír 
mezi poníky všech plemen. Tento kouzelný příběh oživuje víru 
v sílu přátelství a učí tole-
ranci ke všem tvorům.

Ostrov Blp je opředen děsivým proroctvím: jednoho dne povstane z 
mořské hlubiny obří nestvůra, která způsobí konec světa… A pak 
Škyťák a jeho přátelé v moři objeví něco, co jim všem nažene strach. 
Že by opravdu nastal konec světa?

Encanto je příběhem neobyčejné rodiny Madrigalů. Žijí vysoko 
v kolumbijských horách, v kouzelném domě na zázračném místě 
jménem Encanto. Magie Encanta obdařila každé dítě z rodiny 
zvláštním Darem – od neobyčejné síly přes schopnost léčit po dar 
porozumět řeči zvířat. Tedy každé dítě kromě Mirabel. Když Mira-
bel zjistí, že magie, která ochraňuje Encanto, je v ohrožení, rozhod-
ne se zakročit. Možná je to 
právě ona, kdo dokáže výji-
mečnému místu a lidem, 
kteří v něm žijí, vrátit naději.

původní cena: 269 Kč
64 stran, 216 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 169 Kč
64 stran, 152 × 228 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

139 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
72 stran, 200 × 223 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

NOVÝ KOMIKS

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro dospěléZnáte z filmu a televize

Tlapková patrola: Hravé čtení s pexesem

Bing - Čtyři roční období s Bingem

Vítejte v úžasném světě Kouzelné Berušky a Černého Kocoura! Pomo-
cí přiloženého škrabátka postupně odhalujte ukryté obrázky. Nechte 

se vést viditelnou částí obrázku či pestrými obrysovými liniemi. 
Také můžete popustit uzdu fantazii a vytvořit si své 
vzory na barevném pozadí. Na zadní straně škraba-
cích obrázků 
najdete i skvělé 
obrázky k vybar-
vení.

Seznamte se s Marshallem, Chasem, Skye a ostatními členy 
Tlapkové patroly a vypravte se s nimi na vzrušující cestu za 
dobrodružstvím! V džungli, na hřišti i na dalších místech v Ad-
venture Bay objevíte spoustu nových věcí a užijete si s tlapka-
mi plno legrace. Bavte se s hravou knížkou s veselým pexe-
sem!

Celý rok může být plný dobrodružství – ví to i zvídavý Bing, 
který děti tentokrát provede čtyřmi ročními obdobími. Co je 
zajímavého na jaře, na co se těšit v létě, jak barevný je pod-
zim a co kouzelného přináší zima? Stačí se obléct podle po-
časí a vyrazit poznávat svět. S Bingem a partou jeho přátel 
nebude mít nuda šanci!

původní cena: 349 Kč
128 stran, 230 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
20 stran, 210 × 266 mm
leporelo pro děti od 3 let

264 Kč 
cena KMČ

 Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Omalovánková škrabací knížka

původní cena: 299 Kč
64 stran, 170 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  13



Dobrodružství

Chuchvalci

Kluk a pes
Ahoj, já jsem Julin! Jsem třeťák, je září a právě mi začíná škola. Do 
školy nechodím, ale jezdím. Mám rád počítače, závody, psy a sa-
mozřejmě rodiče a kamarády. Jsem obyčejný, myslím, že docela 
chytrý kluk. Ahoj, já jsem César! Jsem prvňák, je září a právě mi 
začíná škola. Do školy nechodím, ale běhám. Mám rád dobré jídlo, 
výlety, lidi a samozřejmě své pány a kamarády. Jsem docela šikov-
ný Julinův osobní asis-
tent. Jsme nejlepší přáte-
lé a společně zvládneme 
úplně všechno!

Rozhodující boj se blíží. Kdo dokáže zastavit 
tajemné Brutálníky, přenašeče těch nejne-
bezpečnějších nemocí? Jen ten, kdo je 
schopen je vidět. Melle je vyvolený, jen to 
zatím netuší. Jednou v noci zahlédne po-
divnou postavu u své postele. A rozhodne 
se hledat odpovědi – v tajném 
oddělení muzea i na ostrově 
obývaném zvláštními  
stvořeními: Chuchvalci.

Ivona 
Březinová

Eva 
Švrčková

Jochem 
Myjer

Karel IV. očima opata Neplacha a rytíře Smila
Že byl Karel IV. velký panovník a nechal postavit kamen-
ný most v Praze, ví každé nemluvně. Ale tohle víte??? 
•  V mládí byl pěkné kvítko – rád chodil v přestrojení, vyhledával dobro-

družství a nikdy se nenechal zajmout – to raději utekl. 
•  Měl nemanželského syna! 
•  Nechal toho postavit a vybudovat mnohem víc než Karlův most 

a Karlovu univerzitu – třeba Máchovo jezero, 9 dalších univerzit, 
několik hradů, říční  
přístav v Litoměřicích  
atd., atd., atd…

Tomáš 
Němeček

původní cena: 199 Kč
136 stran, 130×200 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
60 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
128 stran, 167 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábavné čtení

Kačka & Mops. Placatý komiks

Šťastné příběhy z Čumákova

Mops hvězdou

V knížce najdete samé napínavé příběhy. O krávě, která utíkala 
z domu. O havranovi, který musel přes léto zůstat v Česku. O žábě, 
která si našla tajné bydleníčko v sudu. A také co se stalo, když 
někdo někomu ubližoval. Co kdy s dětmi prožila, si zvířata přesně 

pamatují. Zatím knížky nepíší. Ale až za-
čnou, to bude věc! Od začátku až 
do konce.

V Placatém komiksu pro malé i velké čtenáře, 
především však pro všechny nadšené páníčky 
uchrochtaných mopsů, se pobavíte u dalších příběhů svérázné Kačky 
a jejího čtyřnohého kamaráda. Uvidíte, že střet dětského a dospělác-
kého světa se dá řešit s nadhledem, vtipem a noblesou... A dokonce 
zde zjistíte, jak bez úhony přežít setkání s čivavou, jak se nezbláznit 
z dlouhotrvající karantény 
a online výuky a jak vypadá 
správné vyznání lásky.

Když se Chloe stane hvězdou školního představení, Peggy už snad 
na ni nemůže být hrdější. Ovšem brzy se ukáže, že zkoušení role 
zabírá Chloe tolik času, že na hraní s jejím 
mopsíkem jí už žádný moc nezbývá. Peggy 
kamarádka moc chybí, a tak se rozhodne, 
že se chce také ucházet o jednu z rolí. 
A nakonec se nečekaně stane slavnou...

Jiřina 
Salaquardová

Kateřina 
Perglová

Bella 
Swift

původní cena: 249 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
104 stran, 165 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

159 Kč 
cena KMČ

Vyšlo také: 
Mops mořskou 
vílou

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
104 stran, 160 × 195 cm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  15



Astrid Lindgrenová

My z ostrova Saltkråkan

Ronja, dcera loupežníka

Lotta z Rošťácké uličky

Za bouřlivé noci, která byla tak děsuplná, že vedví 
rozťala prastarý hrad, se narodila Ronja, dcera 
hradního vládce. Odtrženou část hned obsadil na smrt znepřátele-
ný rod lupiče Borky. A co čert nechtěl, Borkův syn Birk se brzy 
spřátelil právě s Ronjou. Co všechno poté následovalo a co spolu 
prožili, prozrazuje toto vyprávění z dávných dob. Příběh, který se 
odehrává v panenské přírodě a v divokém lese, obývaném zvěří, 
nelítostnými větrnicemi, 
bludičkami, skřítky šedivíky 
a čumbrky, se čte jedním 
dechem.

Nešikovný pan spisovatel Melker se syny Pellem, 
Niklasem, Johanem a dcerou Malin se rozhodnou opustit parný Stock-
holm. Léto chtějí prožít na ostrůvku Saltkråkan, obklopeni mořem, 
skalisky a mořskými ptáky. Ne že by ostrov byl opuštěný, žije na něm 
asi dvacítka domorodců a několik letních hostů. A obyvatelé ostrova 
jsou nesporně zajímaví, ať už jsou to sestry Teddy a Freddy, věčná 
povídalka Stina, nebo všudy-
přítomná mudrlantka Tjorven. 
O zábavu a dobrodružství je 
tedy postaráno!

Malá Lotta bydlí s rodiči a dvěma sourozenci 
v hezkém žlutém domě v uličce, která se správně 
jmenuje Pošťácká. Možná že kdysi v téhle ulici pošťáci žili, prohlá-
sil jednou Lottin tatínek, ale protože tu teď již dlouho řádí jenom 

rošťáci, překřtil ji na Rošťáckou.

Astrid 
Lindgrenová

Barbora 
Kyšková

Astrid 
Lindgrenová
Zdenka 
Krejčová

Astrid 
Lindgrenová

Alena 
Ladová

původní cena: 269 Kč
76 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
280 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
168 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Dětská klasika

Maminka

Dášeňka čili život štěněte

Luisa a Lotka

Klasika z dílny Karla Čapka. Život Dášeňky zapsal reportážním 
stylem, ve fotografiích a ilustracích zaznamenal a doplnil vtipnými 
komentáři i psími pohádkami. U čtení se baví už více než osmde-

sát let nejen děti, ale i jejich rodiče. Vychází v edici 
Zlatý tucet Albatrosu.

Půvabné vzpomínky na dětský svět a na maminku, která dokázala 
udělat domov krásným, oslovily nejednu generaci. Prosté a jednodu-
ché verše (např. Maminčina kytice, Mlýnek na kávu, Všední den, Dě-
dečkův pohřeb, Vijío, Krabice na čaj, Domov... ) opěvují nejen dětství, 
ale především dobrotu, krásu, práci i únavu maminky a mluví ústy 
básníka za mnohé z nás. Tentokrát je doprovázejí ilustrace Jany Kise-
lové-Sitekové.

Veselý nevšední příběh dvou devítiletých děvčat, která se náhodně 
poznají o prázdninách na táboře. Zjistí, že jsou vlastně sestry-dvoj-
čata, která žila po rozvodu rodičů odděleně v jiných městech. Zpr-
vu jsou na sebe naštvané a uražené, ale brzy se skamarádí a spik-
lenecky se dohodnou na tajné záměně a tím způsobí nejednu 
spletitou i humornou situaci. Copánky a kudrny se prostě rozhodly 
vzít osud do svých rukou!

Karel 
Čapek

Jaroslav 
Seifert

Jana Kiselová-
-Siteková

Erich 
Kästner

Eva 
Mastníková

původní cena: 199 Kč
112 stran, 165 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
88 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
112 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  17



Dobrodružství

Malostranská psí zima

Útěk Kryšpína N.

Juliette v New Yorku

Jedenáctiletý Kryšpín nosí sluchadla, do třídního kolektivu příliš 
nezapadá a spolužáci si z něj často dělají legraci. Na škole v příro-
dě už to citlivý Kryšpín nemůže vydržet, a tak raději jedné noci 

z horské ubytovny uteče. Podaří se Kryšpína najít 
a poučí se kluci, že ubližovat někomu 
jen proto, že je jiný, není správné?

Jmenuji se Fanča a jsem stará moudrá psice mopsice. Jsme tři holky, 
dvě mopsí a jedna kočičí – perská kočka, a všech-
ny žijeme s Naší ve starém domě u řeky, kde 
se říká „na náplavce“, blízko ještě staršího 
mostu. Všeho, co se děje kolem nás, si bedlivě 
všímám a zapisuji si to za svoje černá ouška. 
Budu vám vyprávět, jak to u nás 
na Malé Straně, v našem domě 
a na náplavce, chodí v zimě. To 
byste koukali, co se tam všech-
no může stát.

Světoběžkyně Juliette se vydává na pár dní do New Yorku. Na pro-
gramu má Times Square, Central Park, Chinatown, preclíky a naku-
pování. Stráví úžasný týden ve městě, které nikdy nespí! A to ani 

nepočítá s tím, že si tam najde nové přátele, se kterými zažije 
neuvěřitelné dobrodružství!

Pavla 
Skálová

Martina 
Skala

Sarah 
Andersenová

Rose-Line 
Brassetová

původní cena: 249 Kč
96 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
48 stran, 210 × 295 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
72 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

159 Kč 
cena KMČ

SLEVA 40%

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Dobrodružství

Petr 
Šlik

Petr 
Morkes

Zahrada a legenda o zachránci

Tajemství jeskyně pokladů

Marty je obyčejný kluk, 
který se rád toulá měs-
tem a objevuje skrytá zákoutí. Jednoho dne narazí na 
omšelou zeď, kterou nedokáže přelézt. Svou tajemnos-
tí ho uhrane tak, že se k ní začne vracet. Má totiž pocit, 
že ho k ní něco táhne. Netuší, že Zahrada, kterou zeď 
chrání, skrývá nečekaná tajemství, prastarý 
zahradní národ, ale 
i notnou dávku nebez-
pečí. Jakmile se Marty 
za zvláštních okolností 
dostane dovnitř, strhne 
ho proud neuvěřitelných 
událostí, z nichž nemusí 
vyváznout 
celý… On ani 
jeho sestra 
Teza...

Vojta s Jindrou jsou přátelé na život a na smrt. Když spolu obje-
ví tajemný vzkaz a najdou ukrytý sešit s popisem cesty do 
jeskyně pokladů, vydají se okamžitě najít ten záhadný poklad. 
Co si asi tak za něj koupí? Ale s pokladem je to trochu jinak… 
dvanáctiletí průzkumníci nakonec musí bojovat o holý život. 
Napínavý příběh děti 
naučí, že nejcennější 
poklady nelze přepočí-
tat na peníze.

původní cena: 269 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 
Po stopách ztraceného syna
Záhada dračího klíče 

Cena za jeden díl

původní cena: 
269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
184 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

Harnach Jan „Optik“ 
Duchoň

Zima 2022  19



Dobrodružství

Anička a divadlo

Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko

Anička měla jedno tajné přání – hrát loutkové divadlo. 
A to se jí málem splnilo na podzim, jenže nakonec odle-
těla s rodiči k moři. Ovšem teď se zdá, že už nic nebrání 
předprázdninovému divadelnímu představení. Ale kde 
budou divadlo hrát? Jaký mu vymyslí název? A budou 
úspěšní? Na Aničku čeká vedle radostných příprav 
i spousta sta-
rostí a tajem-
ství.

Maruška chodí do druhé 
třídy a má hlavu plnou 
fantazie: ráda si povídá s vymyšlenými postavami 
a ztrácí se v představách, které jsou víc než skutečné. 
Její kamarádka Veronika by to taky chtěla umět, a tak 
ji Maruška na jednu výpravu do světa fantazie vezme 
s sebou. Když se vrátí, něco 
je jinak – v Maruščině kapse 
se objeví červené jablíčko. 
Co je to za kouzlo? Neobyčej-
né příhody na sebe nedají 
dlouho čekat… a zaplete se 
do nich i školní inspektor!

původní cena: 249 Kč
120 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

Ivana 
Peroutková

Eva 
Mastníková

Vyšlo také: 
Anička a Velikonoce
Anička a cirkus 

Cena za jeden díl

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Petra 
Braunová

Andrea 
Tachezy

původní cena: 349 Kč
88 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

279 Kč
cena KMČ

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Dobrodružství

Tajemství kamenného království Middlestone: 
Klíč k minulosti

V zajetí videohry

Pod zemí se skrývá tajemství, které vždy 
ovlivňovalo chod dějin – vyspělá kamenná království 
obývaná skřítky. Ti odjakživa v tajnosti vychovávali 
a dodnes vychovávají nejvýznačnější lidské vynálezce 
a myslitele. Po stopách této záha-
dy se teď vydává třinácti-
letá Terezie, adoptovaný 
sirotek bez minulosti. 
Podaří se jí spolu s kama-
rády Lenkou a Albertem 
zjistit, kdo jsou její skuteč-
ní rodiče? A odhalí při tom 
i podivuhodná tajemství 
skřítčího světa?

Full Blast je chystaná nová akční adventura a Erik 
s Jessem dostanou možnost ji vyzkoušet v testovací 
verzi. Jesse sice videohry moc nemusí, ale co má 
dělat, když ho Erik pořád láká, aby ji přišel vyzkoušet? 
Že hra nemá ještě vychytané všechny mouchy, pozná 
hned potom, co ho doslova vcucne do herního světa. 
Jak se teď dostanou 
ven? A proč jim 
jdou po krku ty 
obří kudlanky? Že 
by to souviselo 
s tím blasterem, co 
má Jesse na ruce? 
Připravte se na 
raketový skok do 
nejdobrodruž-
nější jízdy svého 
života!

původní cena: 299 Kč
304 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
144 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

Pavel 
Horna
Nikkarin

Jesse 
Brady

Dustin 
Brady

Zima 2022  21



Co letí

Destrukční deník

Pusheen - Já, košišta

Jednorožci - omalovánky

Pusheen zahřála u srdce a rozesmála už miliony lidí po celém svě-
tě svými praštěnými gifovými obrázky, na nichž se natřásá a kroutí 
ocasem. Teď je připravená vystoupit 

z elektronických vod na papír! V té-
hle knize najdete ty nejpo-
pulárnější facebookové 
obrázky a k tomu spoustu 
dosud neviděného 
materiálu.

 Destrukční deník je pro všechny, kteří si vždycky přáli vést si deník 
nebo skicář, ale měli potíž s tím začít, pokračovat, nebo ho dokonce 
dokončit. Jeho autorkou je kanadská konceptuální umělkyně Keri 
Smithová. V téhle knížečce najdete nesmírnou sbírku nápadů, jak ji 
zničit (pardon, kreativně vyzdobit!). Nebojte se trhání, polévání kávou 
či jiných destrukčních metod, tahle kniha je k tomu určená!

Krásní a hrdí jednorožci jsou bytosti neko-
nečného světa fantazie. Neplatí pro ně 
žádná pravidla. Jsou volní a krásní. Tvé 
pastelky či fixy vdechnou těmto tvorům 
život. Jednorožci velcí i malí, zahaleni 
v květinách či v hvězdném třpytu, čeka-
jí, aby s tvou pomocí zazářili! 
Díky perforovaným stránkám 
si nejhezčí obrázky snadno 
vytrhneš, můžeš si je vysta-
vit nebo je darovat.

Claire 
Bentonová

Keri 
Smithová

Atila 
Vörös

původní cena: 169 Kč
72 stran, 224 × 224 mm

pro děti od 7 let

139 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
224 stran, 130 × 200 mm

pro děti od 12 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
192 stran, 130 × 200 mm

pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



LEGO

Kamarádky vždy najdou způsob, jak se společně pobavit. Přidej se 
k Andree, Mii, Emě, Stephanii a Olivii, poznej je zase o kousek lépe 
a prožij s nimi úžasné chvíle v městečku Heartlake. Vyřeš zábavné 
úkoly a sestav si parádní ministavebnici – dobrodružství už na 
tebe čeká!

V této akcí napěchované kovové krabičce najdeš čtyři vzrušující kníž-
ky plné komiksů a aktivit, které tě přenesou přímo do světa Ninjago, 

i skvělou minifigurku Lloyda jako Zlatého 
nindžu, s níž si můžeš hrát! Ninjago!

původní cena: 299 Kč
64 stran, 180 × 225 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
24 stran, 205 × 288 mm

pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

LEGOR NINJAGOR0 0
: Zlatá dárková krabička

 LEGOR Friends Čas přátelství

LEGOR Harry Potter™ Kouzelnická výbava 
a kde ji najít

0

Obsahuje LEGO předměty 
pro pravé kouzelníky

Otevři tuto pozoruhodnou knihu ze  
světa LEGO® Harry Potter™ a najdi v ní spoustu aktivit i zajímavostí 
o výjimečných kouzelných věcech, dopravních prostředcích či bytos-
tech, které patří do Kouzelnického světa™. A navíc díky ní můžeš 
ohromit své kamarády vlast-
ní sadou kouzelnických 
LEGO předmětů.

původní cena: 199 Kč
40 stran, 240 × 290 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  23



Poznáváme svět

Atlas řek pro děti

Velká kniha velkých strojů

Pokud byste se podívali z výšky, viděli byste, že je naše 
planeta doslova protkána stuhami řek. Řek divokých, 
dlouhých, prudkých, hlubokých i těch úplně mělkých. 
Atlas řek Vám ukáže, co je pro jednotlivé řeky typické, 
jak vypadají, kdo v nich žije či kudy protékají, které řeky 
jsou pro lidstvo důleži-
té a životodárné, které 
jsou průzračně čisté, 
které hrají všemi bar-
vami a které patří 
mezi řeky posvátné!

Jaké letadlo je to největší na světě? Je větší raketa, 
která lidstvo dostala k Měsíci, nebo nejvyšší česká 
budova? Které stroje umějí oloupat naši planetu jako 
pomeranč? Jak náročné je prorazit Alpy skrz naskrz? 
Který jeřáb toho unese nejvíc? Kolik lidí se vejde na 
obří výletní lodě? Pojďme společně najít odpovědi na 
tyto a mnoho dalších otázek ohledně velkých strojů, 
které lidem pomáhají na zemi i pod ní, 
na souši i pod vodou, 
ve vzduchu i v kosmu!

Štěpánka 
Sekaninová

Tomáš 
Tůma

Lukáš 
Cohorna

původní cena: 399 Kč
208 stran, 170 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 11 let

319 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
48 stran, 230 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

Český, česká, české

Staň se hrdinou a zatoč s nudou!

Kde domov můj? Pravda vítězí! 
Vlajka, hymna, lípa, sto věží… 
Znáte české symboly? Co se za 
nimi skrývá a jaký je jejich pří-
běh? Víte, jak vypadaly původní 
návrhy naší vlajky? Tušíte, jak se 
objevilo na prezidentské stan-
dartě heslo „Pravda vítězí“? 
A proč je na našem znaku 
orlice, a ne orel? Smí se státní 
vlajka sušit na šňůře? Pestrá 
knížka pro malé vlastence  
s nadhledem děti i jejich rodiče 
provede světem národních sym-
bolů. Nabyté znalosti si můžete 
ověřit v minikví-
zech na konci 
každé kapitoly.

Chceš se stát hrdinou? V této knížce 
na tebe čeká hned několik misí. 
Staň se aspoň na chvíli astronautem, detektivem, 
pilotem F1, vědcem, záchranářem, ochrán-
cem, tajným agentem, indiánem, vojákem či 
sportovcem. Zábavné aktivity, jako je hledá-
ní rozdílů, bludiště, osmisměrky, logické 
hádanky, sudoku, malování a mnohé další, 
doplňují návody na hry, rady, co dělat, aby 
ses přiblížil svému 
vysněnému povo-
lání, a základní 
i zajímavá fakta.

Šimon 
Tatíček

Zuzana 
Neubauerová

původní cena: 269 Kč
160 stran, 125 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
80 stran, 205 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

159 Kč
cena KMČ

Zima 2022  25



Pro milovníky zvířat

Dívka v sedle

Zákon smečky - Soumrak
Doplňte si chybějící díly strhující napínavé série o dobrodružstvích divoké psí smečky!

Jay je ve škole za outsiderku, doma si připadá osamělá. Jediný čas, 
kdy se cítí doopravdy šťastná, jsou chvíle strávené jízdou na koni. 
Potom co uteče z domova, aby pracovala v dostihové stáji, jí osud 
přivede do cesty nádhernou, ale nepochopenou klisnu Manhattan. 
Její dostihová kariéra skončila a život se ocitl v sázce. Jay i Manhattan 
potřebují dostat novou šanci. Společně se snaží obstát v nelítostném 
světě dostihů, kde výhra 
nebo prohra dokážou 
člověku i zvířeti nadobro 
změnit život.

Erin 
Hunterová

Terence 
Blacker

původní cena: 199 Kč
224–256 stran, 145 × 205 mm
měkká vazba,  pro děti od 9 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
392 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

199 Kč 
cena KMČ

1 - Rozdělená smečka
2 - Přízraky noci
3 - Ve stínech
4 - Rudý měsíc
5 - Vyhnanství
6 - Poslední bitva

Cena za jeden díl

26  Klub mladých čtenářů Albatros26  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro milovníky zvířat

Amy od té bouřlivé noci, která jí navždy změnila život, Sparťana nevi-
děla. Traumatizovaný hřebec přijíždí na Heartland, jenže to není ten-
týž kůň jako dřív. Je plný nenávisti a strachu z nehody, kterou si spo-
juje s Amy. Ta má své vlastní problémy a rány, které se musí zahojit, 
a zdá se, že je tou poslední, která by Sparťanovi mohla pomoci. Ale 
možná je právě tou jedinou, která 
by to mohla dokázat.

Pax, můj liščí přítel
Od chvíle, kdy Petr zachránil Paxe jako malé lišče, z nich byli nerozluční 
přátelé. Jednoho dne se však stane nepředstavitelné: Petrův otec 
vstoupí do armády a přinutí ho vrátit lišáka do volné přírody. V dědečko-
vě domě, pět set kilometrů od domova, si Petr uvědomí, že není tam, 
kde má být – s Paxem. A tak se, poháněný láskou, věrností a žalem, 
vydává navzdory blížící se válce na dalekou cestu, aby se se svým 
přítelem opět shledal. Ani Paxovi se však nevyhnou nebezpečná dobro-
družství.

původní cena: 269 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

129 Kč
cena KMČ

Penny 
Packerová

Jon 
Klassen

Již vyšlo: 

Vlček trosečníkem

Heartland: Po bouři

Pejsek, kterého si většina lidí plete s vlkem, přijíždí na ostrov na 
prázdniny. Hned první den však jeho pán onemocní tak těžce, že 
musí být vrtulníkem převezen zpět na pevninu. V nastalém zmatku 
si na pejska nikdo ani nevzpomene, a ten tak zůstává na ostrově 
zcela opuštěný. Ať se vydá kamkoli, odevšad ho vyhánějí. Navíc ho 
čekají potíže s místním psem Chundeláčem. Když však Vlček po-
tká dvě děti, Emmu a Leo-
na, všechno se obrátí 
k lepšímu. Teď už jen najít 
ztraceného pána!

původní cena: 249 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

184 Kč 
cena KMČ

Lauren 
Brookeová

Jan 
Andersen

Marcela 
Hebertová

Heartland: 
Cesta 
domů původní cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

SLEVA 50%

Zima 2022  27



Pro milovníky zvířat

Dusty: Velký hrdina

Šarlota a vysněný kůň 6: 
V dobrém i zlém

Pavel s Dustym mají spoustu práce s hledáním Alexiny fenky 
Belly, která utekla z domu a dosud se nevrátila. Situace je 
o to vypjatější, že se Belle mají každým dnem narodit štěňát-
ka. Při pátrání v blízkých močálech číhá na chlapce a psa 
nejedno nebezpečí: starý podivínský muž s puškou, který 
uprostřed mokřad žije, banda chuligánů a nakonec i nečeka-
ně silná bouřka. Podaří se jim vyváznout z rozvodněných 
mokřin ve zdraví? Shledají se ještě s Bellou? Snad Dusty  
dokáže zabránit nej-
horšímu!

Bestsellerová série o prvních 
láskách a koních plná dobro-
družství. Doplňte si chybějící díly 
za zvýhodněnou cenu!

původní cena: 249 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
288 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let 

119 Kč
cena KMČ

Jan 
Andersen

Nele 
Neuhausová

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 
229 Kč

184 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 
Dusty: Kamarádi navždy
Dusty: Nebezpečné prázdniny

Vyšlo také: 

Šarlota a vysněný kůň: 
2 - Nebezpečí v jízdárně
3 - Nečekaný host
4 - První láska
5 - Jsme přece kamarádi!

Cena za jeden díl Cena za jeden díl

původní cena: 
199 Kč

99 Kč
cena KMČ

původní cena: 
229 Kč

119 Kč
cena KMČ

SLEVA 50%

28  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro milovníky zvířat

Divoká zvířata

Hmyzí rekordmani: Úžasný hmyz

Prozkoumejte s námi způsob života 
šesti afrických a asijských druhů zvířat, 
která obývají jedny z posledních divo-
čin naší planety. S pomocí naučných 
textů, úchvatných fotografií a detail-
ních ilustrací se dozvíte mnoho informací 
o jejich vývoji, rozšíření či 
způsobu života. Dozvíte se 
i o tom, které druhy jsou 
v ohrožení a jak jim můžeme 
pomoci přežít.

Už víš, o které zvířátko se chceš starat? Pomůžeme ti to zjistit. V této 
knize najdeš Mazlíčkomat, což je speciální přístroj, díky kterému se 
dozvíš, jaké zvířátko se pro tebe hodí, čím se živí, kde bydlí, co potře-
buje, aby bylo šťastné, a na co 
musíš dát pozor, aby si neublí-
žilo. Zkrátka to nejdůležitější 
do začátku!

Nejenže na světě žije v každém okamžiku deset trilionů hmyzích 
jedinců, ale jsou zde již téměř 400 milionů let! Tak otevřete tuto 
knihu a vstupte do světa ohromujících přeživších, z nichž mnoho 
žije v armádách a koloniích. Příběhy mravenčích armád, lupenitek 
(které byly dříve považovány za chodící listy), termitů stavějících 
věže a blikajících světlušek jsou vyprávěny prostřednictvím ohro-
mujících fotografií, zábav-
ných komiksů a záživného 
textu.

původní cena: 199 Kč
32 stran, 180 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

99 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
24 stran, 230 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

129 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
112 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

149 Kč 
cena KMČ

Vyber si svého mazlíčka 
a nauč se o něj starat

Katarína 
Belejová

Petra 
Bártíková

Šarlota a vysněný kůň: 
2 - Nebezpečí v jízdárně
3 - Nečekaný host
4 - První láska
5 - Jsme přece kamarádi!

SLEVA 50%

SLEVA 50%

SLEVA 50%

Zima 2022  29Zima 2022  29



Vtipy

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli?
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů.  
Pokud chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte uvést v e-mailu své jméno.

Jde kolem domu dědeček a vidí Pepíčka, jak se snaží 
dosáhnout na zvonek, a tak se ho zeptá:
„Chceš, abych na ten zvonek zazvonil, chlapečku?“
„Tak jo,“ odpoví Pepíček.
Dědeček zazvoní a Pepíček volá: „A teď zdrháme, dědo.“

Tento vtip nám poslal Marek Sojka

Co to znamená, když v řadě třiceti netopýrů, visících 
hlavami dolů, sedí jeden s hlavou vzhůru? 
Omdlel!

Tento vtip nám poslal Marek Řezáč

Víte, jak se říká psovi, který straší lidi? 
Bu-bu-bulldog.

Tento vtip nám poslal Martin Tomášek

Při hokeji komentátor představuje hokejisty:
Malý, Zajíc, Vyskočil, Suchý, Bobek, Vytlačil

Tento vtip nám poslal Martin Lísa

„Martínku, kde leží Trója?“
„Mezi dvójou a čtýrou!“

Tento vtip nám poslala Anetka Nová

Tatínek: „Pepíčku, ukaž nám, jaké máš vysvědčení!“ 
„Až později, tati, já ho půjčil Mirkovi. On chtěl postrašit 
své rodiče!“

Tento vtip nám poslala Alena Suchanová

Vrátí se muž ze služební cesty a najde svou ženu 
v kuchyni, ve které je strouhanka snad úplně všude. 
Blondýnka ale stále dál strouhá další a další rohlíky. 
„Proboha, co to tady vyvádíš?“ 
„Chtěla jsem ti na přivítanou udělat řízky a recept 
v kuchařce začíná: Strouhejte tři dny staré rohlíky!“

Tento vtip nám poslala Natálie Havelková 

„Tak si myslím, že náš učitel nikdy neviděl koně.“
„Proč?“
„Ale, nakreslil jsem koně a on se mě ptá, co to je!?!“

Tento vtip nám poslala Karolína Brožová

Přiběhne Jirka k benzinové pumpě a povídá: 
„Deset litrů benzinu, ale honem!“
„Hoří snad?“ houkne mrzutě prodavač.
„Jo, hoří,“ říká Jirka, „hoří škola, ale už dohasíná, 
potvůrka!“

Tento vtip nám poslala Alena Suchanová

Paní učitelka vybírá domácí úkoly a zastaví se u Anety: 
„Anetko, to jsi psala ty?“
„Ne, táta.“ „A proč?“ ptá se paní učitelka.
„Protože maminka neměla čas!“

„Králíčku, proč máš tak krátké uši?“
„Ále, zaposlouchal jsem se do zpěvu skřivánka 
a přeslechl jsem jedoucí kombajn.“

Tento vtip nám poslal Václav Voldán

Při hodině výtvarné výchovy paní učitelka prochází 
třídou a dívá se, jak děti malují své rodiče: 
„Petříku, proč maluješ tatínkovi modré vlasy?“
„Protože nemám plešatou pastelku!“

„Pepíčku, proč jsi přišel pozdě do školy?“ ptá se paní 
učitelka.
„Viděl jsem na ulici značku POZOR, ŠKOLA, ZPOMAL — 
tak jsem uposlechl.“

Tento vtip nám poslala Sophia Brejlová

Komáří mamince se narodí malé miminko. Maminka mu 
řekne: „Je čas vyrazit na první let!“
Když se malý komárek vrátí, maminka se ho zvědavě 
ptá: „Jak bylo na prvním letu?“
Komárek odpoví: „Dobře, dokonce mi všichni lidé 
tleskali!“

Tento vtip nám poslala Emma Čermáková

Pepíček si prohlíží učebnici matematiky a ptá se 
maminky: „Mami, na co jsou tu ta čísla?“
„To jsou příklady, Pepíčku, to máš vypočítat“
„A to si je ta učebnice neumí vypočítat sama?“

Přijde Pepíček domů a ukazuje tatínkovi vysvědčení. 
Tatínek povídá: „Tak hrozné vysvědčení jsem ještě 
neviděl!“
A Pepíček povídá: „Já také ne, ale včera jsem ho našel 
ve tvých věcech.“

Tyto vtipy nám poslala Verča Hejtmanová

„Haló, volám ohledně toho hlídacího psa, co jsme od 
vás koupili. Můžete nám poradit, jak to máme zařídit, 
aby nás pustil domů?“

„Markétko, proč tvoje mladší sestra brečí?“ 
„Protože jsem jí pomáhala.“
 „A jak jsi jí pomáhala?“ 
„Pomáhala jsem jí sníst její čokoládu.“

Potkají se dva psi a jeden druhému říká: 
„Kam jdeš?“
„K veterináři, s blechama.“ 
„To je zvláštní, já je mám dva roky a ještě mi 
neonemocněly!“

30  Klub mladých čtenářů Albatros

mailto:vtipy%40albatrosmedia.cz?subject=Vtip%20do%20katalogu%20KM%C4%8C


Ze světa Sportu

Fotbalové hvězdy 2022

103 sportovních kuriozit

Formule 1 - Umění rychlosti

Stovka a tři zajímavosti navíc očima sportovního komentátora 
České televize Davida Kozohorského. Začtěte se do příběhů, kde 
hrají svou roli vytrvalost, výjimečnost, odvaha, ale často také pod-
vody, násilí nebo možná i smrt. Dozvíte se, komu se říká gólový 
dědek, kde leží město šampionů, co má společného tenistka a zá-
vodní kůň, co se nepovedlo Coubertinovi, zakladateli novodobých 
olympijských her, či proč 
Margaret Thatcherovou 
zajímalo Rallye Paříž–Da-
kar.

Messi, Ronaldo, Haaland, Donnarumma, Mbappé, Jorginho, Pedri, 
Souček, Vaclík, Hložek a další hvězdy… Fanoušci skvělého fotbalu se 
mohou těšit na pokračování oblíbené série. Portréty téměř sedmdesá-
ti prvotřídních hráčů a těch nejlepších trenérů jsou doplněny texty 
o pěti nejprestižnejších fotbalových ligách a obou evropských pohá-
rech i podrobnými statistikami sezony 2020/2021. Součástí knihy 
jsou též profily nejlepších 
českých a slovenských 
fotbalistů a příběhy z Eura!

Tato kniha vás posadí do kokpitu těch nejzají-
mavějších vozů v dějinách závodů Formule 1. Uvidíte unikátní 
detailní fotografie odhalující geniální technická řešení i elegantní 
křivky těch nejvymazlenějších monopostů od Alfa Romeo 
158/159 až po Lotus E21. Uznávaný sportovní novinář Stuart 
Codling vás seznámí s napínavými příběhy o vzniku těchto zá-
vodních speciálů, o jejich brilantních konstruktérech a odváž-

ných řidičích. Druhý úhel pohledu přiná-
ší legenda ve světě F1 – designér 
a konstruktér Gordon Murray.

David 
Kozohorský

Jan Palička 
David Čermák 
Martin Mls

Stuart Codling 
James Mann
James 
Mann

původní cena: 890 Kč
240 stran, 279 × 244 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

714 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
144 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
232 stran, 130 × 198 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

219 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  31



PC hry

Gamebook: Deník malého Minecrafťáka

Minecraft: Kniha přežití se samolepkami

Fortnite Chapter 2: Příručka pro hráče

Udělejte první kroky v nebezpečném světě Minecraftu s oficiální 
Knihou přežití! Vytvoříte si užitečné předměty, postavíte si první 

základnu a také se dozvíte, kde se dají těžit vzácné rudy nebo 
kterým mobům je lepší se vyhnout. To vše s pomo-

cí spousty barevných samolepek!

Ve světě Minecraftu se zase schyluje ke katastrofě – tento-
krát se blíží zombie! Minus musí ubránit celou vesnici… 
a bez tvojí pomoci se neobejde. V tomhle super gamebooku můžeš 
rozhodovat, kam se hlavní hrdina vydá a co kdy udělá. Čekají na tebe 
nebezpečné úkoly, zvláštní zkoušky i hledání zdrojů. Zvládneš s Minu-
sem zachránit vesnici před davem uslintaných příšer? Zvol si, jak 
budeš v knize postupovat, 
a dobře se při řešení há-
danek bav!

Všichni fanoušci Fortnite, pozor! 
V této knize se dozvíte, jak ovlád-
nout nový ostrov Chapter 2. V knize 
najdete profi bojové triky, informace 
o nových lokacích, zajímavosti 
a ukryté poklady, nejlepší emoty, 
skiny a zbraně a mnoho dalšího! 
Příručka pro hráče je ideál-
ním společníkem ke zvládnu-
tí nejhranější hry posledních 
let.

Cube 
Kid

původní cena: 199 Kč
48 stran, 200 × 285 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
56 stran, 216 × 285 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
80 stran, 189 × 240 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

159 Kč 
cena KMČ

32  Klub mladých čtenářů Albatros



PC hry

Minecraft: Průzkumnická kolekce

Roblox 100% neoficiální - Všechno o hře

Naučte se triky užitečné pro stavby epických základen, 
procvičte si postřeh při pátrání po zákeřném creeperovi 
a vyzkoušejte si v oficiální Knize kvízů, co všechno víte 
o světě Minecraftu. Jako dárek pro vás máme parádní 

plakát a minecrafťáckou visačku  
na dveře!

Nenechte si ujít to nejzajímavější ze světa 
Robloxu! Tato knížka 
obsahuje spous-
tu tipů a triků od 
autorů nejúspěš-
nějších her.

původní cena: 269 Kč
72 stran, 216 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

Tři knížky, plakát 
a originální visačka!

původní cena: 599 Kč
64 stran, 216 × 285 mm

box, pro děti od 10 let

479 Kč
cena KMČ

Zima 2022  33



Poznáváme svět

Ilustrovaný atlas nejpodivnějších 
pravěkých tvorů

Svět plný extrémů

Zapomeňte na dinosaury! Na Zemi v minulosti žili ještě 
pozoruhodnější tvorové. Třeba želvy s extra dlouhými 
krky a opancéřované ryby velké jako autobus! Kdo měl 
pět očí, čí tlama se podobala záchodovému prkénku 
a kterému ptákovi nikdy nenarostla 
křídla? Vraťte se zpátky 
v čase za úžasnými 
zvířaty, na která je i ta 
nejbujnější představivost 
krátká!

Planeta Země je místem extrémních teplot, jedovatých 
tvorů, neprostupných porostů, temných jeskyní, pro-
pastí bez konce a dalších a dalších nepříjemností… 
Pokud teď hrůzou nezavíráte oči, ale naopak začínáte 

snít o pořádném dobrodružství, otevřete tuto knihu 
a nechte se čtveřicí 
odvážných dětí s kame-
rami a fotoaparáty 
v rukou pozvat na fasci-
nující výpravy až na 
hranice lidských mož-
ností. Humor bereme 
s sebou!

Maja 
Säfströmová

Helena 
Haraštová

Lukáš 
Fibrich

původní cena: 249 Kč
44 stran, 250 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
112 stran, 150 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč
cena KMČ

34  Klub mladých čtenářů Albatros



Učení je zábava

 Deskové hry: Procvičujeme vy jmenovaná 
slova B, L, M, P, S, V, Z

Motá se ti někdy z vy-
jmenovaných slov hla-
va? Neboj, není to tako-
vá hrůza. S touhle sadou deskových her se všechny naučíš 
úplně snadno. Stačí si sehnat jednoho nebo víc spoluhráčů 
a můžeš se do toho pustit. Čekají na tebe čtyři herní plány, 
které mají různá témata: bydlení, příroda, lidské tělo a po-
hádka. Připrav se na to, že tohle učení tě bude vážně bavit! 
A když budeš potřebovat změnu, můžeš si zahrát obrázko-
vé pexeso s vyjmenova-
nými slovy.

Eva 
Mrázková

Jan Šenkyřík 
Miroslav Růžek

• Procvičujeme násobilku 
• Procvičujeme matematiku 1. a 2. třídy
• Logopedické deskové hry 
•.Opakování pro prvňáčky 
• Procvičujeme L, R, Ř

původní cena: 
229 Kč

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Další deskové hry: 

Cena za jeden díl

původní cena: 269 Kč
16 stran, 270 × 380 mm
leporelo pro děti od 8 let

219 Kč
cena KMČ

Zima 2022  35



Učení je zábava

Násobilka s čertíkem Kvítkem
Ve cvičebnici, která je určena žákům 1. stupně ZŠ, najdete 
spoustu různých cvičení sloužících k procvičení malé násobilky 
– násobení i dělení. V příloze pak jsou kouzelné karty, pomocí 
kterých si děti násobilku zopakují. Děti si budou karty postup-
ně procházet a ty, které ještě neumějí, odloží stranou a znovu 
se k nim vrátí později, třeba i vícekrát. Učení bude děti bavit 
a určitě brzy budou násobilku umět na jedničku s hvězdičkou!

původní cena: 249 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

Co všechno tě může 
potkat na přijímačkách? 
A v jaké podobě? Stránka za stránkou prověří tvoje vědomosti a ukáže ti, 
co zvládáš a na co si dát pozor. A trvá to jen pár minut! Jelikož ale v této 
knížce najdeš takových úloh desítky, něco práce to přeci jen bude. Se-
tkáš se s úkoly v podobě jako na 
přijímačkách a doplňkově i ve 
formě jiné, ať nejsi zaskočen, 
kdyby cokoli! Pojď na to!

původní cena: 149 Kč
80 stran, 170 × 243 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

119 Kč 
cena KMČ

• Koncovky podstatných a přídavných jmen • Shoda přísudku s podmětem 
• Velká a malá písmena • Bě, pě, vě, mě... • Chemie • Zlomky • Násobilka

Převody jednotek s čertíkem Kvítkem
Psaní S, Z, VZ s čertíkem Kvítkem
Psaní párových souhlásek s čertíkem Kvítkem
Slovní druhy s čertíkem Kvítkem

Cena 
za jeden díl

Cena 
za jeden díl

 Desetiminutovky: Přijímací zkoušky 
z češtiny - 5. třída

původní cena: 
149 Kč

119 Kč
cena KMČ

původní cena: 
169 Kč

139 Kč
cena KMČ

původní cena: 
179 Kč

89 Kč
cena KMČ

původní cena: 
179 Kč

144 Kč
cena KMČ

Další desetiminutovky: 

Vyšlo také: 

36  Klub mladých čtenářů Albatros



Učení je zábava

 Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia:
český jazyk

Pozdě bycha honiti

Matematické úkoly pro prvňáky

Pletou se vám příslovce? Tápete, co jsou synonyma? Tahle knížka 
vás s lehkostí provede záludnými jazykovými jevy a na výtvarně 
zpracovaných příkladech vám je vysvětlí tak, že se rázem stanete 
jazykovými přeborníky. Cestu vám příjemně okoření verše Radka 

Malého, s nimiž bycha hravě doženete.

Tato kniha umožní  
žákům 5. ročníků  
cílenou přípravu  
na úspěšné zvládnutí didaktického testu z českého jazyka, který je 
součástí jednotných přijímacích zkoušek na osmiletá gymnázia. Kniha 
obsahuje rozsáhlou sbírku úloh, rozdělených podle jednotlivých oblastí 
učiva, a tři cvičné didaktic-
ké testy. V závěru knihy je 
pak uveden klíč správných 
odpovědí ke všem úlohám.

Porazíš numerožrouta? 
V publikaci si děti zábavnou formou procvičí základní matematické 
učivo 1. třídy. Spolu s hlavními hrdiny prožijí dobrodružnou výpravu 
na neznámý ostrov, který je napaden numerožrouty, a zopakují si 
počítání do 20, porovnávání čísel do 20, posloupnost číslic, roz-
klad čísel, určení počtu a geometrické tvary. Součástí knihy je 
stolní hra, kterou s dítětem 
může hrát rodič nebo ka-
marád.

Radek Malý 
Eva Bartošová

Eva 
Bartošová

Vlasta Gazdíková 
František Brož 
Pavla Brož

původní cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
136 stran, 170 × 243 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
104 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  37



Zábava

Třpytivá kniha se samolepkami plná malých cute mazlíč-
ků. Každý potřebuje svůj domov, svoje místečko, kam se 
schoulí, když je venku škaredě, svůj pelíšek, ve kterém 
se zachumlá a je mu teplo a blaženě. Přijmi pozvání 
mezi malé kamarády, kde je všechno hebké a vlídné, 
a hezky se společně pobavte s knihou plnou aktivit!

CUTE - mazlíčci

Kouzelná fólie OBLÉKNI SI PANENKU
Knížka s obálkou obsahuje 20 listů barev-
ných fólií a 10 samolepicích obrázkových 
karet. Pomocí postupného přikládání ba-
revných fólií si obrázkové karty můžeš vy-
zdobit dle své fantazie a pak z nich vyrobit 
například krásné přání k narozeninám, 
originální obal na tajný deníček či ozdob-
nou cedulku na dveře svého pokojíčku. 
Ke každému obrázku totiž v knize 
najdeš spoustu skvělých nápadů.

původní cena: 249 Kč
16 stran, 230 × 147 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

199 Kč
cena KMČ

Eva 
Mrázková

Aleš 
Čuma

Vyšlo také: 
CUTE - pejsci
CUTE - jednorožci

Vyšlo také: Kouzelná fólie: 
JEDNOROŽCI • MOŘSKÉ PANNY • ZVÍŘÁTKA

původní cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

Cena za jeden díl

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
76 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

264 Kč
cena KMČ

38  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Kreslené vtipy pro děti 2

Hlášky ze základky

Ilustrovaná kniha plná vtipů udělá radost 
všem. Věděli jste, že během smíchu se mozku dostává až 5 × 
více kyslíku než při obvyklém dýchání a dochází při něm k do-
konalé synchronizaci mozkových hemisfér? Doporučujeme 
tedy číst tuto knihu i o přestávkách ve škole. O hodi-
nách vám to pak bude víc myslet.

Hlášky ze základky vykouzlí úsměv na tváři všem žákům, 
studentům, ale i dospělým, které škola zajímá, tedy 
učitelům, školníkům, kuchařkám, družinářkám a také 
rodičům. Kdo z nich se nepobaví nad přeřeky vystraše-
ných žáčků při zkoušení, nad zkomolenými sděleními 
přepracovaných učitelů, nad nástrahami, které žákům 
i učitelům přinesla online výuka, nad krkolomně 
formulovanými poznámkami 
v žákovské knížce?

původní cena: 189 Kč
64 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

154 Kč
cena KMČ

Zuzana 
Neubauerová
Mirek 
Vostrý

Anna 
Lukešová

Vyšlo také: 
Kreslené vtipy
pro děti původní cena: 

199 Kč

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

159 Kč
cena KMČ

Zima 2022  39



Teen zóna

Studie ohně

Prostě Creep

Mlčící fontány

Martin Hložek založil svůj YouTube kanál Projekt Creep v roce 
2012 a od té doby díky svým ulítlým videím postupně nasbíral 
statisíce sledujících. Creep se zkrátka narodil pro to, aby tvořil 
obsah, který lidem zvedne náladu. Jak se dostal k natáčení a kdy 
poprvé v ruce držel kameru? A co všechno obnáší život influence-
ra? To a další zajímavosti z Creepova života se dozvíte v jeho vů-
bec první knížce!

Když se zemí rozšíří zprávy, že je Jelena Hledačkou duší a dokáže 
duše polapit i pustit na svobodu, lidé začnou být neklidní. Jeleniny 
neobvyklé schopnosti i minulost ji už tak stavějí mimo společnost. 
A zatímco Rada projednává její osud, dostane znepokojivou zprávu: 
vražedný kouzelník, kterého již jednou porazila, plánuje napadnout její 
vlast. Podaří se jí zachránit svoje blízké i zemi,  
která jí byla domovem?

Madrid, 1957. Španělsko pod nadvládou diktátora Franka zoufale 
potřebuje peníze, a tak láká turisty a obchodníky. Mezi nimi je 
i osmnáctiletý syn ropného magnáta Daniel Matheson, který chce 
skrze čočku fotoaparátu poznat rodnou zemi své matky. Řízením 
osudu potká mladou Anu, díky níž odhaluje krutou každodenní 
realitu Španělů, a brzy se sám ocitá v ohrožení. Zvládne ve slun-
ném městě, jehož ulice-
mi se plíží stíny občan-
ské války, ochránit své 
milované?

Martin 
Hložek

Maria V. 
Snyderová

Ruta 
Sepetysová

původní cena: 399 Kč 
536 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
480 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 14 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
200 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

279 Kč 
cena KMČ

Vyšlo také: 
Studie 

jedu původní cena: 
349 Kč

279 Kč
cena KMČ

40  Klub mladých čtenářů Albatros



Teen zóna

Milujeme Billie Eilish!

Můj selfie deníček
Vytvoř si zářivý deníček a navždy uchovej 
své vzpomínky. Zaplň stránky svými ná-
pady, zapisuj si zážitky a přání, nalepuj 
selfíčka a fotky na speciální stránky, které 
ti umožní přiloženou vyškrabovací tužkou 
vykouzlit třpytivé rámečky úžasných tvarů 
a barev.

Billie Eilish píše vlastní pravidla a hudební hitpará-
dy jí leží u nohou. Chcete se dozvědět víc o téhle 
temné princezně pop music? Zjistěte, jak Billie 
skládá hudbu, co ji inspiruje při psaní textů, 
a mnoho dalšího – čeká na vás hromada unikát-
ních fotografií, kvízů, faktů a citátů. Nahlédněte do 
zákulisí její slávy a přidejte se 
k epickému tažení za ovlád-
nutím světa hudby!

původní cena: 269 Kč
48 stran, 143 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
80 stran, 189 × 246 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

Mimoňka
Další várka populárních internetových stripů tentokrát odha-
luje ďábelskou podlost prokrastinace, 
úskalí kreativního procesu a roztomilost 
koťátek. A tu úlevu, když už se o svůj 
vzhled nestaráte tolik, jako když jste byli 
mladší. Sarah Andersenová zkrátka opět 
přichází s pořádnou dávkou 
vtipných ilustrací o podivnos-
tech i krásách mileniálského 
života.

Sarah 
Andersenová

původní cena: 199 Kč
112 stran, 165 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

159 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  41



Zábava

Spojovačky: Zvířátka ze statku v 800 tečkách
Život na statku, to je čilý ruch. Po dvorku pobíhají kuřátka, 
slepice s kohoutem zobají zatoulaná zrnka, husa syčí na 
krocana, pes prohání kočku a kočka zase myš. Ve stínu 
stáje bloumá kůň a z pastviny se ozývá spokojené bučení, 
bečení a mečení. Známe to všichni, ať už naživo, či z bajek 
a pohádek... Pojďte se tentokrát s domácími zvířaty se-
tkat jinak – prostřednictvím tužky a našich spojovaček. 

Na poslední stránce se navíc o každém z nich 
dozvíte drobný poznatek, a to hned 
trojjazyčně.

původní cena: 149 Kč
32 stran, 239 × 332 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

119 Kč
cena KMČ

Po vlastních po vlasti
Dobrodružné výlety, tentokrát především pro milovníky 
skal a kamenů, jsou určeny pro malé i větší turisty. 
Vydejte se na výlet s naší knížkou třeba za českým 
Stonehenge, do skalního města Tiských stěn, na Svato-
jánské proudy do tunelů, na skalní 
hrady i na jiná místa a nezablou-
díte! Součástí knížky jsou i hrátky 
na cestu, nabídka zajímavostí 
a zábavy v okolí a knižní kvízová 
hra, kterou si můžete zahrát 
i doma. Prostě skvělý program 
na celou turistickou sezonu!

původní cena: 269 Kč
144 stran, 125 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

219 Kč
cena KMČ

Jan 
Kafka

Lukáš 
Urbánek

Vyšlo také: 

Spojovačky: zvířátka z celého světa původní cena: 
229 Kč

184 Kč
cena KMČ

42  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Medvědí kuchařka

1. škola účesů 
Kniha potěší všechny slečny školou povinné, které touží mít upravené 
dlouhé vlasy a chtějí se líbit. V knize si mohou vybrat vhodné účesy do 
školy, na sport, na slavnost nebo na party. Při vytváření účesů pomo-

hou názorné fotopostupy, děvčata podle nich určitě brzy 
zvládnou potřebné grify a účes 
zhotoví za pár minut.

Jsme medvědí rodinka, která ráda vaří a peče. Rozhodli jsme se ti 
prozradit naše tajné rodinné recepty. Pevně věříme, že i ty si mezi 
nimi najdeš svoje oblíbené jídlo, které si díky této 
kuchařce zvládneš připravit třeba úplně 
sám, ale pochutnat si na něm můžeš spo-
lečně s kamarády, rodiči či sourozenci. Až 
budeš mít uvařeno a snědeno, můžeš se 
pustit do našich mlsných 
omalovánek!

Kristýna 
Hrubešová

původní cena: 299 Kč
160 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Anna 
Lukešová

Anna Lukešová 
Jiří Herman

Nakresli si 365 kawaii obrázků
Ve světě kawaii je všechno maličké a roztomilé! Přikresli pár vel-
kých očí, pusinku, a i ten nejobyčejnější předmět bude najednou 
rozkošný. Lamy se usmívají, suši pomrkává, Eiffelka vyplazuje 
jazyk a řada panenek kokoši je snad nekonečná! Vrhni se do toho-
to droboučkého milého světa, který má kořeny v japonské kultuře, 
a nauč se krok za krokem kreslit postavičky k vybarvení i zulíbání!

Mayumi 
Jezewski

původní cena: 369 Kč
368 stran, 240 × 140 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
104 stran, 210 × 210 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  43



Pro dospělé

Levandulové a květinové tvoření

Malování akvarelem a vodovkami

Železniční nehody

Krásně ilustrovaný a inspirující průvodce jak pro 
začínající umělce, tak i pro začátečníky, kteří se 
chtějí naučit malovat akvarelem (či vodovými barvami). Autorka 
krok za krokem popisuje, jak dělat základní tahy a linky, jak si po-
radit s různými tvary a křivkami, naučí vás stínovat, řešit perspekti-
vu a barevné efekty, namíchat širokou paletu odstínů, ale i vyznat 
se v malířské terminologii. Již za měsíc budete překvapeni svými 

pokroky a dovednostmi a možná v sobě díky této 
knize objevíte netušený talent!

Rádi byste zkusili tvořit něco nového? 
Máme pro vás jedinečný tip – voňavý, krea-
tivní a zábavný. Inspirujte se levandulí a dalšími květinami všude ko-
lem a naučte se z nich vyrábět nejrůznější dekorace. Jak na to, vám 
poradí autorka bestsellerů Lucie Dvořáková-Liberdová ve své nové 
knize. Všechny postupy jsou opět provázeny podrobným popisem 
a množstvím fotografií, 
nechybějí ani potřebné 
šablony.

Tato jedinečná publikace mapuje železniční nehody u nás i ve svě-
tě a popisuje vývoj systémů řízení a zabezpečení železnice od roku 
1825 až do současnosti. Jednotlivé kapitoly zahrnují vždy dvaceti-
leté období a jsou opět doprovázeny nádhernými ilustracemi malí-
ře Bohuslava Fultnera. Při popisu jednotlivých železničních nehod 
autoři rozebírají všechny faktory a okolnosti, které k nehodě vedly, 
a poukazují rovněž na to, 
že řada chyb se neustále 
opakuje.

Jenna 
Rainer

Lucie Dvořáková-
-Liberdová

Josef 
Schrötter

Bohuslav 
Fultner

původní cena: 399 Kč
176 stran, 210 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
120 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 14 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
220 stran, 203 × 203 mm

měkká vazba, pro děti od 14 let

279 Kč 
cena KMČ

44  Klub mladých čtenářů Albatros



ObjednávkaObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky/pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Zima 2022
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

otoč

1. škola účesů 239

103 sportovních kuriozit 219

A pak se to stalo! 199

Anička a cirkus 199

Anička a divadlo 199

Anička a Velikonoce 199

Atlas řek pro děti 239

Bílá zima 239

Bing – Čtyři roční období s Bingem 279

Broučci 279

Byl jeden domeček 219

CUTE – jednorožci 219

CUTE – mazlíčci 264

CUTE – pejsci 219

Český, česká, české 219

Dášeňka čili život štěněte 159

Deníčky jednorožce: Duháčkův nový kouzelný kamarád 184

DESETIMINUTOVKY. BĚ, PĚ, VĚ, MĚ... 119

DESETIMINUTOVKY. Chemie 119

DESETIMINUTOVKY. Koncovky podstatných a přídavných jmen 119

DESETIMINUTOVKY. Násobilka 139

Desetiminutovky. Přijímací zkoušky z češtiny – 5. třída 119

DESETIMINUTOVKY. Shoda přísudku s podmětem 119

DESETIMINUTOVKY. Velká a malá písmena 119

DESETIMINUTOVKY. Zlomky 119

Deskové hry. Opakování pro prvňáčky 199

Deskové hry. Procvičujeme L, R, Ř 199

Deskové hry. Procvičujeme matematiku 1. a 2. třídy 184

Deskové hry. Procvičujeme násobilku 199

Deskové hry. Procvičujeme 
vyjmenovaná slova – B, L, M, P, S, V, Z 219

Destrukční deník 159

Dívka v sedle 199

Divoká zvířata 149

Dusty: Kamarádi navždy 184

Dusty: Nebezpečné prázdniny 199

Dusty: Velký hrdina 199

Emy a Drak 314

Encanto – Příběh podle filmu 219

Fína a Zef: Příběh surikat 199

Formule 1 714

Fortnite Chapter 2: Příručka pro hráče 159

Fotbalové hvězdy 2022 319

Gamebook: Deník malého Minecrafťáka 159

Heartland: Cesta domů 199

Heartland: Po bouři 199

Hlášky ze základky 159

Hmyzí rekordmani: Úžasný hmyz 99

Chata v Jezerní kotlině 309

Chobotem sem, chobotem tam 184

Chuchvalci 239

Ilustrovaný atlas nejpodivnějších pravěkých tvorů 239

Jak kouzlo do houslí vklouzlo 234

Jak vycvičit draky – Jezdci z Blpu: Legenda Ragnaroku 139

Jednorožci – omalovánky 139

Juliette v New Yorku 159

Kačka & Mops. Placatý komiks 159

Kam se schoval nůž 104

Karel IV.: očima opata Neplacha a rytíře Smila 159

Kluk a pes 159

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Omalovánková škrabací knížka 239

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Všechna má tajemství 184

Kouzelná folie JEDNOROŽCI 199

Kouzelná folie MOŘSKÉ PANNY 199

Kouzelná fólie OBLÉKNI SI PANENKU 199

Kouzelná folie ZVÍŘÁTKA 199

Kouzelný jednorožec: Dotek magie 159

Kreslené vtipy pro děti 159

Kreslené vtipy pro děti 2 154

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 159

LEGO® Friends Čas přátelství 159

LEGO® Harry Potter™ Kouzelnická výbava a kde ji najít 159

LEGO® NINJAGO® Zlatá dárková krabička 239

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Zima 2022  45



Objednávka

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Titul Cena KMČ Počet kusů

Objednání titulů ze starších katalogů KMČ:
Možnost objednání titulů ze starších katalogů trvá do vyprodání skladových zásob. Po celou dobu platí zvýhodněné  Klubové ceny uvedené v katalogu.

Levandulové a květinové tvoření 239

Logopedická cvičení pro předškoláky 184

Logopedické deskové hry 199

Lotta z Rošťácké uličky 219

Luisa a Lotka 159

Luna: Kouzelný jednorožec bez rohu 239

Malostranská psí zima 159

Malování akvarelem a vodovkami 279

Maminka 199

Marvel Avengers – Příběhy superhrdinů 159

Marvel Spider-Man  Spider-Manův příběh 159

Matematické úkoly pro prvňáky 159

Medvědí kuchařka 219

Milujeme Billie Eilish! 199

Mimoňka 159

Minecraft – Kniha přežití se samolepkami 184

Minecraft – Průzkumnická kolekce 479

Mlčící fontány 319

Mops hvězdou 199

Mops mořskou vílou 199

Můj selfie deníček 219

My Little Pony – Nová generace – Filmový příběh 199

My z ostrova Saltkrakan 279

Nakresli si 365 kawaii obrázků 299

Násobilka s čertíkem Kvítkem 199

Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko 279

Nejkrásnější písničky pro děti 239

Nezbedníci 199

Pax, můj liščí přítel 129

Pět přání 199

Po stopách ztraceného syna 219

Po vlastních po vlasti 219

Pod junáckou vlajkou 319

Pohádky o zvířátkách 239

Policejní křeček 159

Pozdě bycha honiti 239

Prostě Creep 279

Převody jednotek s čertíkem Kvítkem 144

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia – český jazyk 159

Psaní párových souhlásek s čertíkem Kvítkem 144

Psaní S, Z, VZ s čertíkem Kvítkem 144

Pusheen – Já, košišta 159

Roblox 100% neoficiální – Všechno o hře 219

Ronja, dcera loupežníka 239

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Jana Fischera 719

Říkačky o autech a strojích 159

Slovní druhy s čertíkem Kvítkem 89

SPOJOVAČKY Zvířátka z celého světa 184

Spojovačky: Zvířátka ze statku v 800 tečkách 119

Staň se hrdinou a zatoč s nudou! 159

Star Wars – Popel Jedhy – Vzpoura na Mon Cale 479

Strašidýlko Stráša 199

Studie jedu 279

Studie ohně 319

Svět plný extrémů 199

Šarlota a vysněný kůň 2: Nebezpečí v jízdárně 99

Šarlota a vysněný kůň 3: Nečekaný host 99

Šarlota a vysněný kůň 4: První láska 119

Šarlota a vysněný kůň 5: Jsme přece kamarádi! 119

Šarlota a vysněný kůň 6: V dobrém i zlém 119

Šťastné příběhy z Čumákova 219

Tajemství jeskyně pokladů 219

Tajemství kamenného království Middlestone: 
Klíč k minulosti 239

Táta to motá 159

Teribear 299

Teta to plete 159

Teta to zase plete 159

Tlapková patrola – Hravé čtení s pexesem 264

Tohle není džungle 239

Útěk Kryšpína N. 199

V zajetí videohry 199

Velká kniha velkých strojů 319

Vlček trosečníkem 184

Vyber si svého mazlíčka a nauč se o něj starat 129

Záhada dračího klíče 219

Zahrada a legenda o zachránci 199

Zákon smečky: Soumrak (1) – Rozdělená smečka 159

Zákon smečky: Soumrak (2) – Přízraky noci 159

Zákon smečky: Soumrak (3) – Ve stínech 159

Zákon smečky: Soumrak (4) – Rudý měsíc 159

Zákon smečky: Soumrak (5) – Vyhnanství 159

Zákon smečky: Soumrak (6) – Poslední bitva 159

Zkáza Jezerní kotliny 279

Železniční nehody 319

Žoužel 239

46  Klub mladých čtenářů Albatros



 Star Wars: Popel Jedhy - Vzpoura 
na Mon Cale

Marvel Spider-Man: Spider-Manův 
příběh

Marvel Avengers: Příběhy superhrdinů

Peter Parker je jen obyčejný kluk… dokud 
ho nekousne radioaktivní pavouk, který 
navždy změní jeho život! Dokáže zkrotit 
své ohromující pavoučí schopnosti 
a zařadit se mezi superhrdiny?

Povstalecká aliance neúnavně bojuje 
proti tyranské vládě Galaktického im-
péria. Princezna Leia, Luke Skywalker 
a Han Solo se vydávají na zpustošenou Jedhu, aby nabídli spojenectví 
tamějším partyzánům, kteří i po útoku Hvězdy smrti pokračují ve válce 
Sawa Gerrery. Na umírající měsíc však míří i královna Trios a nemilosrd-
ný velitel Kanchar… Vydejte se 
do předaleké galaxie s komik-
sovým svazkem kanonických 
příběhů ze světa Star Wars!

Avengers si musejí poradit s novými problé-
my! Nejdřív zaplaví Scarlet Beetle ulice 
města obrovským hmyzem a pak se 
Ultron pokusí zničit internet. Podaří 
se týmu oblíbených superhrdinů 
s prohnilými padouchy zatočit?

původní cena: 199 Kč
32 stran, 155 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 599 Kč
296 stran, 170 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

479 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 155 × 220 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

Zima 2022  47



 Kouzelná Beruška a Černý Kocour:
Všechna má tajemství V tomto zápisníku najdeš prostor pro 

všechny své myšlenky, 
tajemství 

a čarovné okamžiky, 
které chceš sdílet s Kou-
zelnou Beruškou a Čer-
ným Kocourem. Můžeš si 
sem poznamenat, čím se 
právě zaobíráš, co tě baví 
a v čem zvlášť vynikáš, 
lepit fotky nejlepších ka-
marádů, nadšeně po-
vyprávět o své oblíbené 
hudbě, popsat své ko-
níčky a dělat si po-
známky o tom, 
co jsi zažil(a).

Teribear
Všichni by měli mít svůj domov, kde se cítí dobře a jsou 
v bezpečí. Myslí si to i červený méďa Teribear, který jed-
noho dne ožije a vydá se hledat svoje místo ve 
světě. Během napínavých dob-
rodružství navštíví zoologickou 
zahradu, les nebo třeba cirkus. 
S kým se při tom seznámí? A ne-
ztratí se? Krásně ilustrované 
vyprávění vám ukáže že ke štěstí 
může dojít, doskákat nebo dojet 
na koloběžce úplně každý. Ať už je 
živý, nebo plyšový.

původní cena: 369 Kč
120 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 14 let

299 Kč
cena KMČ

2000000002015

Alena 
Mornštajnová

Vladimír 
Žák

původní cena: 229 Kč
64 stran, 170 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč
cena KMČ

Novinka od Aleny 
Mornštajnové

48  Klub mladých čtenářů Albatros


